
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 

koordinátora BOZP a autorského dozoru 
 
 

Článek I. 

1. Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
 se sídlem: U Studia 2654/33, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
 zastoupena: Mgr. Lukášem Šubertem, ředitelem školy 
 IČO: 00845213 

DIČ:        CZ00845213 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 72433761/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Lukáš Furas 
Osoba oprávněná jednat ve věcech ekonomických a smluvních: Ing. Radim Kubový 
 
(dále jen „škola“) 

2. DUPLEX s.r.o. 
se sídlem: Českobratrská 1887/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. arch. Dušanem Rosypalem, jednatelem společnosti 
IČO: 62305433 

     DIČ: CZ62305433  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 
C 7740 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 3506420217/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. arch. Dušan Rosypal, jednatel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
Ing. arch. Dušan Rosypal, Ing. arch. Tomáš Lehnert 
 
(dále jen „projektant“) 

 
se v návaznosti na původní Smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora BOZP a autorského dozoru (dále jen 
„smlouva“) uzavřené dne 18. 4. 2019 mezi projektantem a Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 (dále 
jen Správa silnic), a v souladu s Dohodou o převodu práv a povinností ze smlouvy ze dne 
14. 12. 2021 (dále jen „dohoda“) uzavřené mezi Správou silnic, projektantem a školou, 
dohodli na dodatku č. 1 ke smlouvě v následujícím znění. 

 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se mění text odst. 1, který zní následovně: 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto 
termínech: 

a) průzkumy (1. část díla) do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, 

b) koncept projektové dokumentace pro stavební řízení dle č. III odst. 2 bod 2.2 
této smlouvy (2. část díla) do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy a konečnou 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

projektovou dokumentaci pro stavební řízení dle č. III odst. 2 bod 2.2 této 
smlouvy (2. část díla) do 60 dnů ode dne podpisu dodatku č. 1 ke Smlouvě, 

c) projektovou dokumentaci stavby a dokumentaci vnitřního vybavení, které budou 
použity pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby dle č. III odst. 2 bod 2.3 
této smlouvy a návrh a dokumentace vnitřního vybavení dle č. III odst. 2 bod 2.7 
této smlouvy (3. část díla) do 60 dnů ode dne vydání pravomocného stavebního 
povolení. 

 

2. V článku VIII. odst. 6 smlouvy se doplňuje text s následujícím zněním: 

Smluvní strany se tímto dohodly, že ze strany školy bude při fakturaci za 3. část díla 
dle článku VII. odst. 1 smlouvy uplatněna pozastávka zvýšená o částku 21 598,50 Kč, 
která byla v souladu s uzavřenou dohodou vyplacena Správou silnic projektantovi při 
realizaci převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

3. V článku XII. odst. 1 smlouvy se mění text tohoto odstavce a zní následovně: 

1. Výkon inženýrské činnosti: 

Příkazník je povinen podat žádosti o vydání jednotlivých rozhodnutí dle č. XII odst. 2 
smlouvy v těchto termínech: 

 žádost o vydání stavebního povolení do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku 
č. 1 ke Smlouvě, 

a předat příslušná pravomocná rozhodnutí a povolení bezodkladně příkazci. 

Místem předání kopií žádostí o vydání rozhodnutí a povolení s potvrzením o jejich 
podání, předání pravomocných rozhodnutí, pravomocného stavebního povolení 
a ověřené projektové dokumentace je budova současného sídla školy. 

 

4. Ostatní náležitosti smlouvy zůstávají bez změny. 

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku č. 1 dojde 
poslední ze smluvních stran, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. 
V takovém případě nabývá dodatek č. 1 účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek č. 1 vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede jeho uveřejnění 
v souladu se zákonem škola. 

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom 
pro každou smluvní stranu. 

8. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku č. 1 budou školou zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku č. 1; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje školou použity. Škola při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny 
na oficiálních webových stránkách školy https://soustav-ostrava.cz/. 

https://soustav-ostrava.cz/


 

Klasifikace informací: Neveřejné 

9. Smluvní strany po přečtení celého tohoto dodatku č. 1 konstatují, že je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku č. 1 
připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
V Ostravě dne ………………    V Ostravě dne ……………… 
 
 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
za školu      za projektanta 
Mgr. Lukáš Šubert, ředitel školy   Ing. arch. Dušan Rosypal, jednatel 
 
 


